-2-

Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола

от 29.03.2011 № 678
Об утверждении схемы размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления в Республике Марий Эл схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований, утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 01.12.2010 года № 324 «О схемах размещения нестационарных торговых объектах», Уставом муниципального образования «Город Йошкар-Ола» в целях создания условий по обеспечению жителей муниципального образования «Город Йошкар-Ола» услугами торговли, постановляю:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов.

2. Организовать отделу торговли и потребительского рынка администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Плохотина Л.А.) работу сезонных нестационарных торговых объектов с 1 мая 2011 года по 1 октября 2011 года.

3. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов,
индивидуальным предпринимателям обеспечить работу нестационарных
торговых объектов в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

4.
Опубликовать данное постановление в газете «Йошкар-Ола»,
разместить на официальном интернет-портале администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола».

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы по экономике, промышленности и
торговле Юдину Н.М.

Мэр города Йошкар-Олы

О. Воинов